REQUERIMENTO N° 05/2021

e x c e l e n t ís s im o  s e n h o r  p r e s id e n t e  d a  c â m a r a  m u n ic ip a l  d e

BURITIRANA - MARANHÃO

Eu, EDEILSON MESSIAS DE SOUSA, Vereador que o presente

subscreve, vem nos termos regimentais desta Augusta Casa de Leis, após anuência do Plenário,

REQUERER ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa, que encaminhe EXPEDIENTE

ao Senhor Prefeito Municipal, para que através da Secretaria Municipal de Infraestrutura faça

a PERFURAÇÃO DE UM POÇO ARTESIANO COM UM RESERVATÓRIO DE ÁGUA no

POVOADO INGARANA.

potável tendo dificuldade com a execução dos serviços básicos em seus domicilios, como

higiene c consumo homano, o que pode provocar doenças que irão aumentar os custos de

outros setores da administração, como a Secretraria de Saúde, sendo ncccssária uma ação

rapida do poder publico para que tome as providencias necessárias para resolver p problema

de falta d’água potável no povoado.

Diante do exposto, solicito aos meus ilustres pares a aprovação do

presente requerimento.

Nestes Termos,

Pede Deferimento.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do ro&rido povoado,vem sofrendo com a falta de água

Edcilson Messias dc Sousa
eador (PTB)